


ultrazvukového vyšetření po porodu a srovnání endoanálního a introitálního ultrazvukového 

vyšetření s prokázaným benefitem vyšetření až 3 měsíce po porodu. 

Volbu tematických okruhů práce považuji za přínosnou a v době uveřejnění vysoce 

aktuální. Na důležitosti či vhodnosti jim neubírá ani fakt, že některé z uvedených metod byly 

následně vyřazeny z repertoáru, k čemuž nejspíš přispěly i uvedené studie. Témata lokalizace 

transobturatorních pásek či diagnostiky defektů análního sfinkteru naopak zůstávají i nadále 

velmi aktuálními. 

Metodika použitá v uvedených studiích je kvalitní, na špičkové úrovni jsou ultrazvukové 

studie. Za velmi cenné, a v literatuře ne zrovna běžné, považuji anatomické studie na 

kadaverech. O kvalitě témat, zpracování i výsledků svědčí nakonec počet publikací 

v impaktovaných žurnálech. Statistická zpracování jsou adekvátní, znázorněná v přehledných 

tabulkách. 

Jednotlivé podstudie habilitační práce se vyznačují originalitou, hlubokou znalostí 

zpracovávané tématiky a vhodně zapadají do kontextu světové literatury. Mezi originální 

výstupy uvedené práce je možno zmínit nově popsanou závislost polohy transobturatorní 

pásky na flexi dolních končetin při operaci, stanovení minimální efektivní délky suburetrální 

pásky, rozšíření významu ultrazvukové diagnostiky, jak při sledování suburetrálních, tak i 

transvaginálních implantátů a stejně tak defektů sfinkterů po porodu. 

Použitá literatura obsahuje odkazy na 171 prací. 

Počet publikací autora je 38, z toho 15x jako hlavní autor. 16 prací je s IF. Celkový IF je 35,9, 

Uvedeno 68 citací bez autocitací. 

Celkové hodnocení práce: 

Práce přináší nové významné vědecké poznatky. 

Z uvedeného vyplývá, že doporučuji práci přijmout v předložené formě a na jejím základě 

doporučuji udělit MUDr. Petru Hubkovi, Ph.O. titul docenta pro obor gynekologie a 

porodnictví. 

V Brně 10. 1. 2023 


